A pluribus ex Belisarii satellitio acceptis in **167** Tzatzonem cum clamore et strepitu insillit : acrisque pugna inde conflata est, qua Tzatzon, Gelimeris frater, cecidit. Tum vero universa Romanorum acies flumen trajiciens in hostes irrupit, et in fugam actos ad castra usque cæsos insectata est : atque inde versa facie pedem referens, mortuis, maxime qui auro erant ornatiores, exutis, ad castra remigravit. Cæsi sunt in ea pugna Romanorum quinquaginta, ex Vandalis octingenti. Sub vesperam autem inclinata jam die, Belisarius cum peditibus reversus qua cursus contentione potuit, cum universo exercitu in Vandalorum castra perrexit. Gelimer Belisarium cum peditibus et agminum reliquis adesse persentiens, relicto exercitu incomposito, effuso cursu ipsoque metu urgente compulsus, cum paucis consanguineis et familiaribus in Numidiam aufugit. Comperta a Vandalis ejus fuga, ipsisque hostibus jam in conspectu positus, tunc virorum, mulierum, et puerorum promiscua turba sublato eulatu terrore confundi et turbari : abjectaque facultatum et charissimorum cura, qua quisque potuit, in fugam se conjecit. Romani dato aditu irrumpentes castris potiuntur, et fugientes per totam noctem insectati, viros quidem obviam factos peremerunt, pueros autem et mulieres captivas in servorum numerum recensuerunt. Porro pecuniarum et divitiarum eam ibi vim repererunt, quam in unum locum usquam congerere liceat. Quondam enim Vandali Romanorum imperium totum in direptionem sibi concessum deprædati, divitias et facultates in Lybiam transportaverunt immensas : ac regionem insuper optimam et fertilissimam nacti, fortunarum et opum omnium collegerunt proventus. Quippe nonaginta quinque annis Lybia potiti Vandali, et variorum honorum copia circumfluentes, uno diei momento in Romanorum manus delapsi, omnibus ad Romanos redeuntibus cesserunt. Trimestri siquidem bello, ab Octobris exordio ad Decembris exitum Lybiam universam Belisarius subegit. Misit autem Joannem Armenium cum ducentis militibus selectis, qui Gelimerem insequeretur, et eum seu vivum, seu vita functum comprehenderet. Is Gelimerem assecutus, jam manibus tenebat, nisi quid negotii hujusmodi capiendum impediisset. Uliarius quidam Belisarii satelles in Joannis comitatu tum fuit, qui cum vino madidus avem arbori vidisset insidentem, directo in eam arca telum emittens, a ferienda

#### VARIE LECTIONES.

<sup>76</sup> ἐδίωξαν] ἐχώρησαν vulg. <sup>77</sup> Οὐανδήλοι Α. <sup>78</sup> δὲ alterum add. ex Α. <sup>79</sup> ἄρας α ε, ὠρας Α. ἄρα vulg. <sup>80</sup> στρατῷ Α Γ, στρατοπέδῳ vulg. <sup>81</sup> ἐπὶ add. ex Α. <sup>82</sup> ἐθορυβοῦντο Α, ἐθορύβουν τε <sup>83</sup> ἐκώκουν Α. <sup>84</sup> οὕτε τῶν Α, οὐδέ τῶν vulg. <sup>85</sup> ὅπου Α, ὅσον vulg. <sup>86</sup> ἐνέτυχον Α, ἐτυχον vulg. <sup>87</sup> τετύχηκεν Α, ἐτυχεν vulg. <sup>88</sup> πολὺν πλοῦτον Α, πολὺ πλοῦτος vulg. <sup>89</sup> ὁ add. ex Α. <sup>90</sup> φθάσας] καὶ Α. <sup>91</sup> μεμεθυμένος Α, μεθ. vulg. <sup>92</sup> ἔβαλεν Α, ἔβαλλεν vulg. <sup>93</sup> τῆς α, τοῦ vulg. <sup>94</sup> αὐτοῦ add. ex Α. <sup>95</sup> ἀπολιπὼν Α. <sup>96</sup> Παππούαν Α. τοῦτον] τοῦτου vulg.